
 

Региональная общественная организация 
«ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО КАТАНИЯ НА 

KOHЬKAX ГОРОДА МОСКВЫ» 

125167,	Россия,	Москва,	Ленинградский	
пр-т,	д.	37,	БЦ	«	Аэродом»,	офис	903	

			Тел.:	+74952803878	
E-mail:	office.ffkm@gmail.com	

www.ffkm.ru 

005-1-2024  от 28.03.2024 
 
ПРИКАЗ 
О подтверждении судейских квалификационных категорий 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 
2018 г. №123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 
2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., квалификационными требованиями к 
спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 
утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от 24 мая 2022 г. 
№ 434 и Протоколом № 4 аттестационной комиссии Федерации фигурного 
катания на коньках города Москвы от 4 марта 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья третьей 
категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на один 
год на период с 28 марта 2024 года по 28 марта 2025 года включительно:  
• Шепелевой Ксении Сергеевне 

2. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья второй 
категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на два 
года на период с 28 марта 2024 года по 28 марта 2026 года включительно:  
• Балуевой Наталье Вячеславовне  

3. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на два 
года на период с 28 марта 2024 года по 28 марта 2026 года включительно:  
• Козловой Александре Викторовне 
• Овсянникову Олегу Владимировичу 
• Шиповой Анастасии Игоревне 

 
 

 
 

Президент ФФКМ       
 





№ ФИО
Дата 

рождения
Вид спорта Категория Дата представления

1 2 3 4 5 6

1 Зарицкая Юлия Анатольевна 27.12.1999 Водно-моторный спорт II судейская категория 05.05.2023

2 Жемчужникова Светлана Владимировна 28.06.1989 Всестилевое каратэ II судейская категория 10.05.2023

3 Логинов Александр Анатольевич 18.02.1974 Гольф II судейская категория 16.05.2023

4 Васькина Дарья Андреевна 30.07.2002 Плавание II судейская категория 04.04.2023

5 Липатова Екатерина Владимировна 20.04.1981 Плавание II судейская категория 17.05.2023

6 Павликова Владислава Валерьевна 20.01.1999 Плавание II судейская категория 15.05.2023

7 Пятигузова Елена Сергеевна 16.08.2000 Плавание II судейская категория 14.04.2023

8 Смирнов Ярослав Алексеевич 23.04.2004 Плавание II судейская категория 04.04.2023

9 Тимофеева Екатерина Романовна 23.04.2004 Плавание II судейская категория 04.04.2023

10 Чернакова Александра Андреевна 02.08.1996 Плавание II судейская категория 14.04.2023

11 Деветьяров Евгений Гусманович 21.09.1974 Пулевая стрельба II судейская категория 20.04.2023

12 Плотникова Анна Владимировна 11.10.1996 Пулевая стрельба II судейская категория 20.04.2023

13 Чуриков Александр Михайлович 20.06.1989 Пулевая стрельба II судейская категория 20.04.2023

14 Басов Денис Викторович 18.03.1980 Сквош II судейская категория 25.04.2023

15 Есина Ольга Янисовна 07.03.1976 Сквош II судейская категория 25.04.2023

16 Смирнов Андрей Валерьевич 01.06.1976 Сноуборд II судейская категория 16.05.2023

17 Бессонова Анна Игоревна 19.05.2000 Фигурное катание на коньках II судейская категория 17.05.2023

18 Шилова Наталья Сергеевна 23.03.2002 Фигурное катание на коньках II судейская категория 17.05.2023

19 Аббясова Наталия Владимировна 17.08.1992 Художественная гимнастика II судейская категория 17.05.2023

20 Богомолова Виктория 17.08.1997 Художественная гимнастика II судейская категория 17.05.2023

21 Никитина Мария Витальевна 15.12.2003 Художественная гимнастика II судейская категория 03.05.2023

22 Сараева Дарья Геннадьевна 04.03.2003 Художественная гимнастика II судейская категория 17.05.2023

23 Щербакова Ольга Сергеевна 28.09.2004 Художественная гимнастика II судейская категория 17.05.2023

24 Бармин Александр Сергеевич 30.03.1987 Автомобильный спорт III судейская категория 03.05.2023

25 Костерина Анастасия Геннадьевна 22.04.1973 Автомобильный спорт III судейская категория 03.05.2023

26 Новиков Антон Александрович 30.01.1991 Автомобильный спорт III судейская категория 03.05.2023

27 Шембель Демид Сергеевич 11.10.1978 Автомобильный спорт III судейская категория 03.05.2023

28 Федяева Полина Евгеньевна 20.02.2006 Акробатический рок-н-ролл III судейская категория 11.05.2023

Список лиц для присвоения судейских категорий «вторая судейская категория» и «третья судейская категория» по видам спорта

"Приложение

к Приказу ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта

от 18.05.2023 г. № 7-С" 



29 Запорожченко Даниил Артемович 03.04.2006 Бокс III судейская категория 26.04.2023

30 Разинков Константин Алексеевич 27.05.1982 Бокс III судейская категория 26.04.2023

31 Санькова Елена Алексеевна 03.04.1989 Бокс III судейская категория 26.04.2023

32 Бехер Мария Олеговна 23.08.1985 Водно-моторный спорт III судейская категория 06.05.2023

33 Буйневич Сергей Владимирович 02.10.1990 Водно-моторный спорт III судейская категория 06.05.2023

34 Дудов Андрей Николаевич 04.11.1963 Водно-моторный спорт III судейская категория 06.05.2023

35 Кисуркина Юлия Вячеславовна 21.12.1970 Водно-моторный спорт III судейская категория 06.05.2023

36 Мананкова Юлия Владимировна 19.06.1987 Водно-моторный спорт III судейская категория 06.05.2023

37 Митрофанов Олег Владимирович 22.08.1973 Водно-моторный спорт III судейская категория 06.05.2023

38 Мишустин Алексей Михайлович 07.07.1999 Водно-моторный спорт III судейская категория 06.05.2023

39 Чуканов Антон Дмитриевич 07.03.2002 Водно-моторный спорт III судейская категория 06.05.2023

40 Киров Иван Алексеевич 18.06.2001 Воздушно-силовая атлетика III судейская категория 17.04.2023

41 Максимова Анна Ардалионовна 12.04.1966 Воздушно-силовая атлетика III судейская категория 17.04.2023

42 Мальцев Николай Артемович 05.09.2004 Воздушно-силовая атлетика III судейская категория 17.04.2023

43 Муллина Ольга Юрьевна 01.08.1992 Воздушно-силовая атлетика III судейская категория 17.04.2023

44 Черняева Алиса Александровна 02.02.2003 Воздушно-силовая атлетика III судейская категория 17.04.2023

45 Алексеев Роман Владимирович 16.01.1980 Всестилевое каратэ III судейская категория 10.05.2023

46 Горбунов Александр Сергеевич 31.08.1978 Всестилевое каратэ III судейская категория 10.05.2023

47 Вершинский Владислав Владимирович 20.11.1990 Гиревой спорт III судейская категория 02.05.2023

48 Домницкий Анатолий Дмитриевич 25.12.1982 Гиревой спорт III судейская категория 02.05.2023

49 Ковалев Михаил Куприянович 04.04.1990 Гиревой спорт III судейская категория 02.05.2023

50 Пензин Владислав Васильевич 01.04.1962 Гиревой спорт III судейская категория 02.05.2023

51 Берендеева Екатерина Николаевна 27.03.1969 Гольф III судейская категория 27.04.2023

52 Воробьев Владимир Владимирович 20.01.1993 Гольф III судейская категория 10.05.2023

53 Гусакова Ирина Михайловна 10.11.1973 Гольф III судейская категория 27.04.2023

54 Еремин Александр Сергеевич 24.11.1959 Гольф III судейская категория 27.04.2023

55 Короленко Галина Вячеславовна 30.10.1979 Гольф III судейская категория 27.04.2023

56 Сирош Андрей Александрович 18.08.1980 Гольф III судейская категория 27.04.2023

57 Терехин Сергей Сергеевич 19.02.1971 Гольф III судейская категория 10.05.2023

58 Ямщиков Дмитрий Игоревич 11.09.1964 Гольф III судейская категория 10.05.2023

59 Ворона Евгений Константинович 06.05.1984 Горнолыжный спорт III судейская категория 03.05.2023

60 Сичкарук Алексей Владимирович 10.05.1974 Городошный спорт III судейская категория 17.04.2023

61 Пехов Тимофей Олегович 14.09.2003 Гребной спорт III судейская категория 03.04.2023

62 Москвин Дмитрий Алексеевич 16.03.2007 Киокусинкай III судейская категория 24.04.2023

63 Тимофеев Роман Игоревич 30.06.1983 Киокусинкай III судейская категория 05.05.2023

64 Абрамова Нина Витальевна 05.10.1981 Плавание III судейская категория 25.04.2023



65 Бегинин Кирилл Тимурович 26.07.2005 Плавание III судейская категория 04.04.2023

66 Борщевская Татьяна Ивановна 04.12.1964 Плавание III судейская категория 04.04.2023

67 Василевский Алексей Константинович 08.01.2006 Плавание III судейская категория 04.04.2023

68 Василевский Константин Константинович 08.01.2006 Плавание III судейская категория 04.04.2023

69 Громюк Ангелина Викторовна 20.12.2006 Плавание III судейская категория 25.04.2023

70 Долгушев Богдан Дмитриевич 15.05.2006 Плавание III судейская категория 04.04.2023

71 Зеленков Даниил Дмитриевич 17.12.2005 Плавание III судейская категория 04.04.2023

72 Кабашурова Елена Сергеевна 14.08.1981 Плавание III судейская категория 25.04.2023

73 Ковель Никита Сергеевич 22.01.2004 Плавание III судейская категория 25.04.2023

74 Коврижкин Георгий Андреевич 06.09.2005 Плавание III судейская категория 04.04.2023

75 Матяж Софья Андреевна 11.11.2005 Плавание III судейская категория 25.04.2023

76 Пильщиков Олег Антонович 05.05.2006 Плавание III судейская категория 04.04.2023

77 Смирнов Роман Юрьевич 16.02.2000 Плавание III судейская категория 25.04.2023

78 Тупилин Никита Андреевич 27.01.2005 Плавание III судейская категория 25.04.2023

79 Швецов Максим Николаевич 07.01.1984 Плавание III судейская категория 25.04.2023

80 Шубина Дарья Владиславовна 17.10.1998 Плавание III судейская категория 25.04.2023

81 Юркин Борислав Юрьевич 23.01.2007 Плавание III судейская категория 04.04.2023

82 Юрченко Елизавета Сергеевна 02.11.2006 Плавание III судейская категория 25.04.2023

83 Азерская Валерия Алексеевна 29.06.2005 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

84 Епифанова Ирина Павловна 01.08.1979 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

85 Забудская Татьяна Алексеевна 17.11.1980 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

86 Коновалова Александра Александровна 13.10.2005 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

87 Пивоварова Лидия Леоновна 03.07.1973 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

88 Пожидаева Мария Борисовна 09.03.1984 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

89 Свечников Евгений Вячеславович 29.01.1980 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

90 Тихомирова Екатерина Николаевна 12.05.1977 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

91 Тихонова Полина Максимовна 15.08.2001 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

92 Худоярова Светлана Анатольевна 27.12.1969 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

93 Черняева Алина Сергеевна 26.06.2002 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

94 Черняева Марина Юрьевна 25.10.1961 Подводный спорт III судейская категория 03.05.2023

95 Зимнухов Владимир Николаевич 16.01.1972 Регби III судейская категория 10.05.2023

96 М Мусса Вардак Аджмал Вардак 17.10.1984 Регби III судейская категория 10.05.2023

97 Чернов Иван Анатольевич 20.06.1981 Рукопашный бой III судейская категория 26.04.2023

98 Буслаев Артём Владимирович 03.07.1975 Сквош III судейская категория 25.04.2023

99 Ефремова Анастасия Юрьевна 08.04.1986 Сквош III судейская категория 25.04.2023

100 Истягина Олеся Дмитриевна 20.06.1993 Сквош III судейская категория 25.04.2023



101 Резник Кристина Сергеевна 02.03.1992 Сквош III судейская категория 25.04.2023

102 Синев Антон Сергеевич 26.07.1998 Сквош III судейская категория 25.04.2023

103 Валеев Рамиль Ринатович 25.06.1994 Спорт слепых III судейская категория 28.04.2023

104 Горелкин Ярослав Игоревич 05.07.2000 Спорт слепых III судейская категория 28.04.2023

105 Селиверстов Александр Александрович 21.10.1992 Спорт слепых III судейская категория 28.04.2023

106 Семенова Ольга Владимировна 17.10.1973 Спорт слепых III судейская категория 28.04.2023

107 Соснова Татьяна Олеговна 02.08.1991 Спорт слепых III судейская категория 28.04.2023

108 Третьяк Евгения Борисовна 31.10.1981 Спорт слепых III судейская категория 28.04.2023

109 Григорян Рубен Ашотович 02.01.1965 Спортивная борьба III судейская категория 02.05.2023

110 Крайний Аркадий Викторович 20.02.1970 Спортивная борьба III судейская категория 02.05.2023

111 Тхакохов Тимур Русланович 27.07.2004 Спортивная борьба III судейская категория 02.05.2023

112 Маслинникова Анна Сергеевна 17.06.1981 Спортивная гимнастика III судейская категория 28.04.2023

113 Васильев Павел Вадимович 12.07.2002 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

114 Ветров Роман Викторович 06.07.1980 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

115 Данилкин Олег Юрьевич 06.06.1985 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

116 Данилов Иван Васильевич 02.08.2001 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

117 Денисов Яков Валерьевич 10.05.1985 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

118 Карсукова Анна Дмитриевна 28.10.2003 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

119 Конышева Екатерина Юрьевна 02.02.1984 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

120 Кучеренко Алеся Дмитриевна 30.07.2004 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

121 Макеев Роман Юрьевич 01.03.1988 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

122 Метелица Егор Николаевич 11.02.1982 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

123 Назаркина Екатерина Александровна 27.09.2002 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

124 Никифорова Тамара Александровна 15.06.1996 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

125 Петрова Виктория Геннадьевна 14.02.1988 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

126 Романенков Сергей Алексеевич 18.06.1984 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

127 Савельева Инна Юрьевна 17.03.1973 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

128 Соколова Нина Андреевна 03.07.2004 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

129 Соснина Наталья Станиславовна 18.07.1968 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

130 Чекунин Тимофей Николаевич 26.04.2004 Спортивный туризм III судейская категория 16.05.2023

131 Поярков Сергей Николаевич 16.07.1959 Стрельба из лука III судейская категория 11.04.2023

132 Дмитриева Анастасия Александровна 10.06.1974 Судомодельный спорт III судейская категория 23.04.2023

133 Васина Ангелина Вячеславовна 21.04.2007 Теннис III судейская категория 04.05.2023

134 Шепелева Ксения Сергеевна 21.12.2004 Фигурное катание на коньках III судейская категория 17.05.2023

135 Евстратова Анастасия Александровна 28.10.2003 Хоккей на траве III судейская категория 20.04.2023

136 Евстратова Анна Александровна 02.02.2005 Хоккей на траве III судейская категория 20.04.2023



137 Кудына Ксения Владимировна 31.07.2002 Хоккей на траве III судейская категория 20.04.2023

138 Буровкина Татьяна Николаевна 01.05.1985 Художественная гимнастика III судейская категория 26.04.2023

139 Вотчал Мария Юрьевна 25.06.1991 Художественная гимнастика III судейская категория 17.05.2023

140 Гридасова Александра Сергеевна 05.07.1995 Художественная гимнастика III судейская категория 03.05.2023

141 Кабакова Екатерина Владимировна 02.12.1999 Художественная гимнастика III судейская категория 17.05.2023

142 Малахова Анастасия Николаевна 05.03.1991 Художественная гимнастика III судейская категория 03.05.2023

143 Попцова Анастасия Алексеевна 07.03.1987 Художественная гимнастика III судейская категория 17.05.2023

144 Самойлова Инна Олеговна 17.10.1990 Художественная гимнастика III судейская категория 03.05.2023


